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親会社の異動（当社株式の間接所有）に関するお知らせ 

 

2026年３月10日付で株式会社淺川組より通知を受領し、当社の親会社の異動（当社株主の間接所有）につい

て認知いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．異動年月日 

2026年３月10日 

 

２．異動に至った経緯 

2026年３月10日に株式会社淺川組が当社の親会社である浅川組運輸株式会社の議決権の90%の普通株式

を取得しました。当社の株式は、浅川組運輸株式会社が引き続き所有しておりますが、株式会社淺川組

が当社の株式を間接所有する親会社となったことにより、親会社の異動が生じました。 

 

３．異動した親会社の概要 

新たに親会社に該当することとなる株主の概要 

（１）名称 株式会社淺川組 

（２）所在地 和歌山県和歌山市小松原通三丁目69番地 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 池内茂雄 

代表取締役社長 西口伸 

（４）事業内容 建設業 

（５）資本金 300,000千円 

（６）設立年月日 1948年12月23日 

（７）純資産 22,411,157千円（2025年３月31日現在） 

（８）総資産 31,029,537千円（2025年３月31日現在） 

（９）大株主及び持株比率 淺川組従業員持株会 63.52% 

（10）上場会社と当該株主 

（10）の関係 

資本関係 当該会社は、直接所有及び当社の親会社である浅川組運輸株

式会社を通じて、当社株式を間接所有しております。 

人的関係 当社の取締役平野眞幸氏は当該会社の取締役を兼務しており

ます。 

取引関係 当社からの売上高37,085千円（2025年３月期）が生じており

ます。 

  



 

 

 

４．異動前後における異動した親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

株式会社淺川組 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 

（2026年３月９日現在） 
― 

500個 

（50,000株） 

（4.85％） 

―個（―％） 

500個 

（50,000株） 

（4.85％） 

異動後 親会社 

500個 

（50,000株） 

（4.85％） 

5,850個 

（585,000株） 

（56.80％） 

6,350個 

（635,000株） 

（61.65％） 

（注）異動後の議決権所有割合は、直近で確定している2026年２月28日現在の発行済株式総数1,120,000株か

ら議決権を有しない株式90,000株を控除した総株主の議決権の数10,300個を基準に算出（小数点以下第

三位を四捨五入）しています。 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

当社は影響が大きいと認められる親会社を異動前の浅川組運輸株式会社としておりましたが、この度の

異動に伴い、開示対象となる非上場の親会社等を株式会社淺川組に変更いたします。 

 

６．今後の見通し 

  本件に伴う業績への影響はありません。 

以 上 


