



2026年3月10日

各位

会社名 あさかわシステムズ株式会社
代表者名 代表取締役社長 三宅 安幸
(コード: 5249 TOKYO PRO Market)
問合せ先 総合管理部長 森 和幸
TEL 072-464-7831
URL <https://www.a-sk.co.jp/>

親会社の異動（当社株式の間接所有）に関するお知らせ

2026年3月10日付で株式会社浅川組より通知を受領し、当社の親会社の異動（当社株主の間接所有）について認知いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動年月日

2026年3月10日

2. 異動に至った経緯

2026年3月10日に株式会社浅川組が当社の親会社である浅川組運輸株式会社の議決権の90%の普通株式を取得しました。当社の株式は、浅川組運輸株式会社が引き続き所有しておりますが、株式会社浅川組が当社の株式を間接所有する親会社となったことにより、親会社の異動が生じました。

3. 異動した親会社の概要

新たに親会社に該当することとなる株主の概要

(1) 名称	株式会社浅川組	
(2) 所在地	和歌山県和歌山市小松原通三丁目69番地	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役会長 池内茂雄 代表取締役社長 西口伸	
(4) 事業内容	建設業	
(5) 資本金	300,000千円	
(6) 設立年月日	1948年12月23日	
(7) 純資産	22,411,157千円 (2025年3月31日現在)	
(8) 総資産	31,029,537千円 (2025年3月31日現在)	
(9) 大株主及び持株比率	浅川組従業員持株会 63.52%	
(10) 上場会社と当該株主の関係	資本関係	当該会社は、直接所有及び当社の親会社である浅川組運輸株式会社を通じて、当社株式を間接所有しております。
	人的関係	当社の取締役平野眞幸氏は当該会社の取締役を兼務しております。
	取引関係	当社からの売上高37,085千円 (2025年3月期) が生じております。

4. 異動前後における異動した親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合
株式会社浅川組

	属性	議決権の数（議決権所有割合）		
		直接所有分	合算対象分	合計
異動前 (2026年3月9日現在)	—	500個 (50,000株) (4.85%)	一個（—%）	500個 (50,000株) (4.85%)
異動後	親会社	500個 (50,000株) (4.85%)	5,850個 (585,000株) (56.80%)	6,350個 (635,000株) (61.65%)

（注）異動後の議決権所有割合は、直近で確定している2026年2月28日現在の発行済株式総数1,120,000株から議決権を有しない株式90,000株を控除した総株主の議決権の数10,300個を基準に算出（小数点以下第三位を四捨五入）しています。

5. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

当社は影響が大きいと認められる親会社を異動前の浅川組運輸株式会社としておりましたが、この度の異動に伴い、開示対象となる非上場の親会社等を株式会社浅川組に変更いたします。

6. 今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上